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تبعات سهل انگاری 
والدین نسبت به رشد و 

تربیت فرزندان
روان شــناس و عضو انجمن حمایت از 
حقوق کــودکان ضمن تأکید بر لزوم توجه 
به آموزش والدین نســبت به فرزندپروری 
و ســهل انگاری نســبت به رشــد و تربیت 
فرزندان، گفت: عدم  توجه به ابعاد مختلف 
رشــد کــودکان در صورتــی که بــه دلیل 
فقدان دانش والدین یا بی مسئولیتی آنها، 
واقف نبودن به امر حیاتــی فرزندپروری یا 
عدم آمادگی لازم برای فرزندآوری صورت 
گیرد، به غفلت، سهل انگاری در والدگری، 
نادیده گرفتــن نیازهــای اساســی فرزند و 
اهمیت ندادن به جنبه های رشد در فرزندان 

منجر خواهد شد.
منصوره یزدانی با اشاره به بی توجهی 
به جنبه های مختلف رشد کودک و غفلت 
در امر والدگری و فرزندپروری، اظهار کرد: 
اکثر افراد ممکن اســت برای انجام کارها 
یا کســب مهارت لازم در زمینه مشخصی 
تلاش کننــد تا اطلاعات کافی و مناســبی 
در آن عرصه به دســت آورند یا با دریافت 
راهنمایی هــای لازم بــا اهل فــن، زمینه 
پیشرفت خود را هموار سازند. این در حالی 
اســت که برخی تصور دارنــد فرزندآوری 
و والدگــری کار ســاده ای اســت و نیاز به 

آموزش ویژه ای ندارد.
وی ادامه داد: بی تردیــد اولین تماس 
کودک با خانواده اســت و سطح دانش و 
آگاهی خانواده تأثیر مســتقیمی بر زندگی، 
بینــش و رفتار کــودک در آینــده خواهد 
داشــت. آگاهــی از زمینه هــای چندگانه 
رشــد اعم از رشد جســمانی، رشد ذهنی، 
رشد هیجانی و رشــد اجتماعی کودک به 
مــا کمک می کنــد تا با آگاهــی به عرصه 

والدگری پای بگذاریم.
عضــو انجمــن حمایــت از حقــوق 
کودکان تأکید کرد: اما مهم تر از شــناختن 
جنبه های رشــد، نیاز اســت والدین پیش 
از فرزنــدآوری بــه مشــکلات هیجانــی، 
نگرشــی و رفتاری خود دقت کــرده و در 
زمینــه ترمیم و درمان آســیب های فردی 
خــود از متخصصان ســلامت روان کمک 
بگیرند. پیش از اقدام بــه فرزندآوری باید 
از خود پرســید که آیا زن و شوهر آمادگی 
جســمانی، عاطفی، هیجانی و روانی لازم 
برای فرزندآوری و ســپس فرزندپروری را 
دارند؟ آیا دانش و اطلاعات نسبتا کافی در 
مورد وظیفه خطیر فرزندپروری را دارند؟ و 
آیا از مســئولیت پذیری کافی در قبال خود، 
دیگــران و خانواده برخوردارنــد؟ آیا زن و 
شوهر حمایت های اجتماعی و خانوادگی 
لازم بــرای فرزندآوری را دریافت می کنند؟ 
آیــا والدین ارجــاع به منابــع غیرعلمی و 
غیرمرتبــط در فرزندپــروری را ملاک قرار 
می دهند؟ بی تردید پاسخ به این پرسش ها 
و بررسی این پاسخ ها می تواند تا حد زیادی 
مشــخص کند که آیا زن و شــوهر آمادگی 
لازم برای پذیرش مســئولیت فرزندآوری و 

فرزندپروری دارند؟
یزدانــی تصریح کرد: والدگری شــامل 
مراقبت مؤثر، حمایت کافی و رشددهنده، 
آموزش در جهت رشــد و داشــتن نظارت 
کافی اســت  که بــا توجه بــه جنبه های 
مختلف از جمله توجه به رشــد جسمانی 
فرزند شــامل دقت به این مســئله که آیا 
کودک رشــد جســمانی کافی دارد یا خیر، 
توجه به بیماری های فرزند و اقدام  جهت 
درمان به موقــع (دقت کافــی به حواس 
بینایی، شنوایی)، رشد عضلانی- استخوانی 
فرزنــد، دقت به تغذیه مناســب با در نظر 
گرفتن مقطع ســنی فرزند، توجه به خواب 
کودک، بررســی تحــرک با توجه به ســن 
او، دقت کافی به پوشــش و لباس فرزند، 
توجه به رشــد ذهنی شــامل بررسی رشد 
کلامــی و رشــد واژگانی کــودک، دقت به 
میزان یادگیری او و در صورت بروز مشکل 
در امر یادگیــری، مراجعه به متخصص و 
مشاور، بررسی سطح ادراک و تفکر کودک 
با در نظر گرفتن مقطع ســنی او،  توجه به 
رشد هیجانی- عاطفی کودک شامل تأمین 
ارضای حس امنیت و دلبستگی در کودک، 
توجــه به نوازش کافــی در دوران کودکی 
و ایجــاد آغوش امن برای نــوزاد و کودک، 
اجازه ابراز احساسات و هیجانات به کودک، 
شناسایی هیجانات و یادگیری مدیریت آنها 
در خود و انتقال آموزش های لازم به کودک 
از طریق والدین مطلع یا افراد متخصص در 
این زمینه، توجه به رشــد اجتماعی کودک 
از طریق اهمیت بخشی به بازی های دوران 
کودکی، شــناخت توانمندی هــای کودک 
حین بازی و و مدیریت هیجانات در جهت 
حفظ روابط بین فردی مؤثر برای گام نهادن 
در مسیر رشد اجتماعی و یادگیری مهارت 

نه گفتن در موارد ضروری معنا می یابد. 

در محاصره محصولات مراقبت  از پوست

بین همه مفاهیمی که از گذشته تا حال دستخوش تغییر شده اند، «مصرف» در 
ادبیات علوم اجتماعی از جایگاه برجسته ای برخوردار است. مصرف که روزی  به  
منظــور برطرف  کــردن نیازهــای انســانی صورت می گرفــت و در قامت یــک مفهوم 
زیست شناسانه معرفی می شد، امروز بازتاب دهنده هویت افراد است. مصرف در دنیای 
امروز سکه ای اســت که یک روی آن خبر از انحطاط اخلاقیات می دهد و روی دیگرش 
دســتاوردی از جنس تمایز و امتیازات اجتماعــی دارد. در تاریخ اجتماعی اروپا و در دل 
نظام فئودالی، بورژوا برای نمایش رفاه و ثروت به اضافه وزن متوســل می شــد. زنان و 
مردان فربه، محترم شمرده می شدند و با فاکتورهای متنوعی که اضافه وزن از جمله آنان 
بود، میان خود و اقشار کم برخوردار مرزکشی می کردند. در اروپای امروز اما چاقی پیام آور 
سهل انگاری در مراقبت از جسم و ســلامت افراد است. تناسب اندام، رژیم های غذایی 
متنوع و حضور در اماکن ورزشی، امتیازاتی  هستند که در اختیار صاحبان رفاه نسبی است. 
مصرف همچنان به مثابه ابزاری برای نمایش خود و کسب منزلت به  کار می رود؛ با این 
تفــاوت که در گذر زمان، اقلام مصرفی دســتخوش تغییر می شــوند. آنچه در زیســت 
اجتماعی افراد ثابت می ماند، بازتعریف مداوم هویت خود بر پایه مصرف است. در سال 
جاری تنها یکی از سایت های فروش محصولات آرایشی و بهداشتی در ایران، چشم انداز 
درآمد سال ۱۴۰۳ خود را بر پایه فروش سال های گذشته، معادل پنج هزار میلیارد تومان 
اعلام کرده  است. در ســال های اخیر و هم زمان با از بین رفتن تمایز روزافزون بین افراد، 
ده ها قلم محصول مراقبت از پوســت و مو به ســبد خانوار ایرانی افزوده شد. کرم های 
روشن کننده، کرم های ضدچروک، کرم های آبرسان، کرم های لایه بردار، کرم های ضدلک، 
کرم های ترمیم کننده، کرم های دور چشم، دور ناخن و دور لب ، ماسک های صورت، لب، 
زیر چشم، پا و دست، انواع شوینده های صورت و سایر محصولاتی که  یکباره بازار را تحت 
سلطه درآوردند و امروز در بستر مغازه ها، شبکه های اجتماعی و فروشگاه های اینترنتی 
به فروش می رسند. هر روز برندهای جدیدی سر از بازار ایران درمی آورند که مردم درباره 
آنها به گفت وگو می نشــینند. پیش تر صنعت زیبایی در ایران، با محصولات آرایشــی و 
عمل های جراحی زیبایی معرفی می شد که امروز محصولات مراقبتی نیز به آن افزوده 
شده  است. روتین های ۱۰  تا ۱۵ مرحله ای روزانه برای مراقبت از پوست که توسط بلاگرها 
معرفی و تبلیغ می شــوند، موجی از تقاضا را شــکل داده اســت که فــارغ از کارایی و 
اثربخشی، دختران و زنان جوان را نیز با خود همراه می کند. هنوز کسی نمی داند این سیل 
محصولات متنوع در بازار قرار است چه اعجازی را در زندگی این دختران و زنان پیاده کند 
که امروز به بخش مهمی از دغدغه آنان بدل شده است و رؤیای پوستی صاف و آینه ای 
را در ســر می پرورانند. بوردیو بر این باور است که افراد، هویت خود را در پس مصرف و 
نمایش اقلام مصرفی، از نو می ســازند و طبقه اجتماعی خود را به این وســیله ناپدید 
می کنند. استانداردهای جدید زیبایی، هر روز طول و عرض بیشتری برای مصرف افراد در 
نظر می گیــرد. در دنیای طبقه های اجتماعی گنگ و مبهم، رفته رفته تنوع ســبک های 
زندگــی هدف قــرار می گیرد و با از بین رفتن تدریجی این تفاوت هــا، با انبوهی از آدم ها 
ســروکار داریم که با یک سرمشــق واحد، مســیر خود را طی می کنند. کسانی که تلاش 
می کننــد  با تناقض ذاتی مدهای مصرفی پیش روند. محصولات مراقبت از پوســت به  
منظور ایجاد تمایز با سایر افراد به کار گرفته می شود و بااین حال این نقطه متمایزکننده، 
خود محل اشتراک افرادی است که در یک میدان زیست می کنند و این دوگانگی، همان 
تناقض ذاتی در مدهای مصرفی اســت. بودریار مصرف را  بخشی از فرایند معنادهی به 
جهان خالی از محتوای امروز می  داند. مصرف، خالق لذت های آنی و کوتاه مدت است و 
در بلند مدت، افراد را در گستره فراگیر خود حل می کند. مصرف هیچ گاه دامنه ای معین 
ندارد و نقطــه ای به  منظور پایان در نظر نمی گیرد، بلکه به طــور مداوم نیازهای کاذب 
تازه ای تولید می کند. از طرف دیگر، تأکید پیوســته فرهنگ معاصر بر تناســب، زیبایی و 
جوانی و در پرتو نظام سودمحور سرمایه داری، میان صورت و محتوای زندگی اجتماعی 
زنان فاصله انداخته  است. زنان ناخودآگاه، توجه عمده شان در ساخت هویت اجتماعی 
را به مصرف محصولات و خدمــات زیبایی و جوانی اختصاص می دهند؛ درحالی که از 
ســایر ابعاد هویتی خود چشم پوشــی می کنند. برخلاف تصور رایج که تناسب، زیبایی و 
جوانی، یک «انتخاب» در میان زنان ایرانی اســت، می توان این طور گفت که زنان ایرانی 
بــرای رعایت و نمایش بســیاری از قواعــد هنجاری تحت فشــارند. انتظارات جمعی، 
باورهای عقیدتی و الگوی نقش در کشور ما، زنان را به  سمتی سوق می دهد که خود را 
همچون اشــیائی زیبایی شناسانه تلقی کنند و پیوســته به مدیریت تصویر ذهنی عموم 
مشــغول باشند. در چنین وضعیتی، معرفی مشغولیت های جدید برای زنان در جوامع 
مصرف گرا و با زمینه های اجتماعی و فرهنگی پیچیده دور از انتظار نیست. تا زمانی که 
بسترهای فرهنگی و اجتماعی مشارکت زنان در بازی منفعت طلبانه سرمایه داران مهیا 
باشــد و اقلام مصرفی در بازی رســانه ها  با نتایج اغراق شــده معرفی شود، شکل گیری 

موج های تازه از فرایند مخدوش  کردن هویت اجتماعی زنان دور از انتظار نیست.

  

فرصت ظفر

حوزه ســلامت ایران در حساس ترین نقطه عطف ســال های اخیر است. 
مســائل بحرانی، پیچیده و درهم تنیده این حوزه با سرعت رو به افزایش 
است و از سوی دیگر امکانات حل مسئله ما اندک و با شتاب رو به تضعیف می رود. 
به عنوان ناظر چندین ساله این حوزه، به جرئت می توانم بگویم در میان این ناترازی 

فزاینده حضور دکتر ظفرقندی فرصتی برای تعادل و مهار بحران های پیش روست:
۱) دســتگاه ســلامت ایران از مشکلات بخشــی و فرابخشی متأثر اســت. ۲) ساختار و 
ســازمان آن متناسب با مأموریت ها نیست. ۳) عزمی برای اصلاح ساختار و سازمان آن 
در ســال های اخیر وجود نداشته اســت. ۴) امکانات و تجهیزات این سازمان فرسوده و 
در حال فرســایش است. ۵) کمبود منابع، دســتگاه سلامت را با مشکلات روزمره که از 
هم اکنون انباشتی یک ســاله دارد، مواجه کرده است. ۶) برنامه اصلاح که مورد توافق 
ذی نفعان مختلف باشد، موجود نیســت. ۷) تضاد منافع مدیران، ناکارآمدی و فساد با 
رشدی سرطانی رو به تزاید است. ۸) بزرگ ترین موج مهاجرت نیروی انسانی در این حوزه 
ظهور کرده و رو به تزاید است. ۹) وضعیت کادر سلامت به ویژه پرستاران بحرانی است.
این همه موجب شــده اســت تــا هزینه های درمــان برای مردم به ویژه اقشــار 
آسیب پذیر تحمل ناپذیر  باشد. امکانات مناسب درمانی در دسترس همه به ویژه اقشار 
آسیب پذیر نباشد•ترس از بیماری و عواقب اقتصادی آن آسایش روانی را از مردم، به 
ویژه اقشــار آسیب پذیر، سلب کرده است. در برابر این کلاف پیچیده و عمیق امکانات 
حل مسئله ما چیست؟ ۱) مدیریت و نیروی انسانی/ ۲) منابع و امکانات/ ۳) توافق با 

حاکمیت و ذی نفعان مختلف برای اصلاح بزرگ
در وضعیــت ناترازی موجــود، حضور ظفرقندی در وزارت بهداشــت بزرگ ترین 

فرصت است:
 مدیریت و نیروی انسانی را ارتقا خواهد داد.  هیچ مخالفی در سلامت و مدیریت 
او و توجه ویژه اش به کادر سلامت شبهه ای ندارد. می تواند منابع و امکانات دولت را 
با توجه به ارتباط دیرین نزدیک صنفی با رئیس جمهور، معاونت اجرائی و... برای حل 
مسائل بسیج کند.  پشــتیبانی مدیران ارشد جناح های مخالف از او و پزشکان امین 

نظام، حکایت از ظرفیت بالای او برای اجماع سازی و توافق جهت حل مسائل دارد.
نمایندگان عزیز! چشم انداز پیش روی حوزه سلامت بحرانی است. در ادامه روند 
موجود بی تردید حوزه های انتخابیه شما نیز با کمبود کادرهای درمان، افت خدمات 
و نارضایتی مردم روبه رو خواهند بود. از فرصت ظفر برای حل مشــکلات و کســب 

رضایت مردم بهره ببرید.

حدود ۳۷۰ نیروی شهرداری و فاتب در چهار راه ولیعصر مانع فعالیت دست فروشان می شوند

دژی برای بساطی ها

گزارش خبری يادداشت

جامعهجامعه

بدبین است به وعده های شــهرداری. مثال می زند که 
قبلا هم در کنار همین زمین، بازارچه ای درســت کردند و 
زمانــی که رونق گرفت همه را بیرون کردند و بازار میوه و 
تره بار درست کردند. همه این زمین ها غصبی است. زمین 
بازارچه را هم خراب کردند و ســاختند. پنج سال بازارچه 
بــود بعد همه را بیرون کردند و بازار میوه ســاختند. حالا 
هــم یکی از همین خانه های بی ســند را خــراب کردند و 
صد غرفه درست کردند. کسی هم مدعی شود، می گویند 
داریم کار خیر می کنیم. آب ها که از آسیاب افتاد دوباره ما 
را دربه در می کننــد. دوباره می گوید: دو هزار نفر را چطور 
در صد غرفــه جا می دهند؟ می خواهند مــا قدیمی ها را 
بفرستند آنجا؛ می دانند ما برویم همه چیز جمع می شود.
پارکینگ هایــی را که اجناس و چرخ هایشــان در آنجا 
بــوده، بســته اند و نمی توانند حتی جای دیگــر کار کنند. 
مرد دست فروش ادامه می دهد: تمام خیابان را نیرو های 
انتظامی و شــهرداری گرفته انــد و چند روز پیش چند نفر 
از دست فروشــان را که در خیابان راه می رفتند، دســتگیر 
کرده اند که غروب آزاد شــده اند. خواســتیم هشــت شب 
بساط کنیم که مزاحم کســی هم نباشیم، اما نمی گذارند، 
در این ســاعت کــه نه مغازه ای باز اســت و نــه معبری 
باریک می شــود. علیرضا زاکانی بارها در گفت وگوهایش 
از حمایت از دست فروشان گفت و اینکه در برنامه هایشان 
معیشت دست فروشان برایش اولویت دارد. او درباره طرح 
ساماندهی این راسته می گوید: ما قصد آزار دست فروشان 
را نداریــم، اگــر اقدامــات آنها بــرای شــهروندان ایجاد 
مزاحمت نکنــد. مردمی که از پیاده رو اســتفاده می کنند 
معترض هســتند که چرا شــهرداری نظم شــهر را برقرار 
نمی کند، شــهرداری در حد ظرفیت خود زمین جایگزینی 
که قیمت بالایــی هم دارد برای فعالیت دست فروشــان 
در نظــر گرفته ایــم کــه برای همــه دست فروشــان این 
راســته کفایت نمی کند و بایــد از ظرفیت های دیگر برای 

کمک رسانی استفاده کنیم.
رصد پیام های مردمی ســامانه ۱۳۷ این سخن شهردار 
در خصــوص اعتراض برخی از شــهروندان بــه فعالیت 
دست فروشــان در پیاده روها را تأیید می کند، اما به همان 
میــزان و گاهــی بیشــتر پیام هــای مردمــی درخصوص 
مزاحمت و اشــغال پیاده روها توسط اصناف است که به 

نظر می آید چندان در اولویت شهرداری تهران نیست.
علیرضا نادعلی ســخنگوی شــورای شــهر تهران هم 
از ممنوعیــت دوباره فعالیت دست فروشــان در چهارراه 

ولیعصر اســتقبال می کند و 
می گوید ســه ســال دیر این 
اعتراض  به  او  افتــاد.  اتفاق 
بــه  شــهروندان  از  برخــی 
وضعیــت این معبــر پرتردد 
اشــاره می کنــد و می گویــد 
اجــرای  در  شــهرداری 
ســاماندهی  طرح هــای 

استمرار داشته باشد.
رنجبریــان،  مســعود 
شهربان  شــرکت  مدیرعامل 
تهران  شهرداری  حریم بان  و 
هــم به تازگــی اعــلام کرده 
موضــوع چهــارراه ولیعصر 
و بساط گســتری کــه در این 
مربوط  داشت  منطقه وجود 
به دیــروز و امروز نیســت و 
زمان زیــادی اســت که این 
ایــن منطقه  در  را  معضــل 
شهرداری  متأسفانه  و  داریم 

تهران در ســال گذشــته اقدامــی برای جمــع آوری این 
بساط گســتران کرد و ســه، چهار ماه نیز بساط گستری در 
این منطقه جمع آوری شــد، اما به علت اینکه نتوانستیم 
فضایی را به عنوان بازارچه برای این افراد راه اندازی کنیم، 
نتوانســتیم ادامه دهیم و دوباره بساط گســتران برگشتند. 
امســال شــهرداری منطقــه ۱۱ روبه روی تئاتر شــهر یک 
زمین دو هــزار متری را برای این منظــور اختصاص داده 
است. همچنین شرکت ساماندهی مشاغل این محوطه را 
غرفه بندی کــرده و بالغ بر ۱۱۵ غرفه آمــاده کردند و این 
آمادگی را داشــتیم که بحث ســاماندهی بساط گســتران 
محــور چهــارراه ولیعصــر را انجــام دهیــم. بــا انجام 
هماهنگی های لازم خوشبختانه هم شرکت ساماندهی و 
هم یگان حفاظت شهرداری در شورای تأمین شهر تهران 
یک مصوبــه اخذ کردند که بحث چهارراه ولیعصر باید از 
این بساط گستری تخلیه شــود و محلی برای آنها در نظر 
گرفته شود و به عبارتی ساماندهی مشاغل در اینجا شکل 

بگیرد.
بــه گفته او با توجه به مصوبه شــورای تأمین انجام و 
فضایی برای این منظور نیز آماده شــد. در همین راستا روز 
یکشنبه گذشــته بعد از جلسه ای که با هماهنگی مناطق 
۱، ۶ و همچنین یگان حفاظت شــهرداری تهران داشتیم و 
البته با هماهنگی با نیروی انتظامی و استفاده از نیروهای 
یگان امــداد فاتــب از روز یکشــنبه گذشــته جمع آوری 
بساط گســتران در این محدوده آغاز شــد. از انتهای سال 
گذشــته نیز شرکت ســاماندهی نســبت به بساط گستران 
اقــدام کرده بودند. در حال حاضر نیز به آنها اعلام شــده 
که به داخل بازارچه بیایند. البته هنوز همه بساط گستران 
به این بازارچــه نیامده اند و احتمالا تصور می کنند که این 
طرح هم موقتی باشــد برای همین هنوز مراجعه نشــده 
اســت. رجبریان اضافه می کند: تقریبا روزانه در دو شیفت 
از ساعت هفت صبح تا ســه عصر و از دو بعدازظهر تا ۹ 
شب در هر شیفت ۳۰۰ نفر از نیروهای معبربان و شهربان 
در این محدوده مســتقر هســتند. همچنین حدود ۷۰ نفر 
از نیروهای یگان امداد فاتــب نیز در این محدوده در کنار 
همکاران ما حضور دارند تا ضابط قضائی نیز در این کار در 
کنار ما باشد تا خدایی نکرده درگیری ایجاد نشود که البته 

تاکنون مشکل خاصی هم ایجاد نشده است.
ســعید بیگی، مدیرعامل شــرکت ســاماندهی مشاغل 
تهــران نیــز درخصوص ممنوعیــت تازه شــهرداری برای 
دست فروشــان در محــدوده چهــار راه ولیعصــر توضیح 
می دهــد: احتمالا شــما هــم بارهــا از این خیابــان عبور 
کرده اید و دیده اید که معبر بســته اســت. طرح متعلق به 
امروز نیســت. قرار بود ســال قبل انجام شــود ولی شــب 
عیــد این دســت فروش ها آمدنــد گفتند که ما یک ســری 
جنس خریده ایم و شــب عید است و روی فروش جنس ها 
حســاب کرده ایم.  معابر را بازگشــایی کردیم  تا آنها فروش 
شب عیدشــان را داشته باشند. البته انصافا هم در آن مدت 
رعایت کردند و ســعی کردند حقوق مــردم را رعایت کنند 
و به تردد مردم آســیب چندانی نرسید. در واقع ما تقریبا از 
بهمن گذشته این بازار را آماده کردیم، ولی برای اینکه شب 

عید آنها بگذرد، درِ بازار را بستیم و آن را افتتاح نکردیم.
او ادامــه می دهــد :  این طرح شــروع شــده و خیلی 
از دســت فروش هایی کــه قبــلا ثبت نام شــدند، آمدند و 
غرفه هایشان در حال مشخص شدن است. همیشه هم در 
ابتدای هر تغییر و تحول، بالاخره  مقاومت هایی هست. ما 
به دوستان دست فروش هم گفتیم که شهرداری بازارش 
را آماده کرده و حتی با دوستان ارشاد هماهنگ کردیم که 
چند هنرمندی که پایگاه مردمــی دارند، بیایند این بازار را 

تبلیغ کنند تا حضور مردم پررنگ تر شود.
از طــرف دیگــر، در کنار ایــن فعالیت، وظیفــه داریم 

معابــری را برای عبور مردم باز کنیــم. آن مغازه داری که 
عــوارض می دهد و مالیات و پول بــرق پرداخت می کند، 
حقوقــی دارد که آن هم باید دیده شــود. حتی به خاطر 
گرمــای هوا مبلغ درخور توجهی هزینه کردیم و داریم در 
آنجا مه پــاش می زنیم که وقتی اینها می آیند حداقل فضا 
گرم نباشد و بتوانند از آن استفاده کنند. یک فضای مسقف 
تروتمیز که برق کشــی، ایمنی و همه چیز آن اســتاندارد 

است.
بیگی معتقد اســت  برخی از دست فروشان که مخالف 
طرح ســاماندهی هســتند ، منافع دیگــری دارند. یک نفر 
۳۰  بساط دارد! این بســاط را در اختیار اتباع قرار می دهد 
و می آید کلــی پول زمین و جا از مردم می گیرد. شــاید با 
طرح جدیــد، منافعش به خطر بیفتد. ما نمی توانیم برای 
کســی که دارد از شــهر سوءاســتفاده می کند، تدبیر کنیم 
ولی کســانی که نیازمند هســتند، این غرفه برایشان ایجاد 
می شود و ما وظیفه داریم به اینها کمک کنیم و امیدواریم 
این بــازار رونق بگیرد. تلاش کردیم بــازار در پیک فروش 
نباشــد؛ یعنی تا بازار سروشــکل می گیرد، به ایام نزدیک 
آخر سال برسد که کاسبی دست فروشان هم رونق داشته 
باشد. این برنامه ای است که ما پیش رو داریم. هر تشکلی 
که روی ایــن موضوع کار می کند، تأکیــد دارد که این کار 
باید با حفظ عزت و احترام دســت فروش ها ســاماندهی 
شــود و ما هم این کار را وظیفــه خودمان می دانیم و هم 
اینکه تلاش کنیم تا معبر برای همه افراد باز باشــد. معبر 
یک تعریف عمومی دارد. ممکن اســت یک سالمند یا یک 
معلول بخواهد از آن رد شــود. این برنامه ای است که ما 
داریم و از دیروز آن را شــروع کرده ایم. او درباره اینکه آیا 
بابت این غرفه ها از دست فروشــان پولی گرفته می شــود 
نیز می گوید:  گفته ایم ســه ماه نخست رایگان باشد و بعد 
متناســب با شرایط آن موقع بازار، با آنها مذاکره می کنیم. 
با ایــن وصف، باید بگویم ما اصلا در ایــن زمینه به دنبال 
درآمد و انتفاع نیستیم. به دست فروش ها هم بارها اعلام 
کرده ایم که فعلا این بازار  ســه ماه رایگان در اختیارشــان 
اســت و بعد از آن با توجه به شرایط بازار، احتمال اینکه 

مسیر هزینه نگرفتن را ادامه بدهیم خیلی بیشتر است .
بیگی درباره اینکه آیا این بازارچه به پیمانکار ســپرده 
شــده اســت هم توضیح می دهــد :  بازار یک ســری امور 
دارد. بــرق، آب، ایمنــی ، نگهبانــی و موضوعات این گونه 
را بــه پیمانــکار داده ایم. ولــی او در فرایند کســب وکار 
دســت فروش ها دخالتــی نــدارد و فقط بــرای موضوع 

از  بخشی  بازار،  نگهداشــت 
کار را دســت پیمانکار دادیم 
که بــرای مثــال درِ بازارچه 
به موقع بسته شود. از  سویی 
حراست از وسایل و اموال در 
بازار مطرح است. غرفه بندی 
و نظم غرفه و نظافت اینجا و 
موضوعات مختلفی دارد که 
بابت آن باید یک نفر باشــد؛ 
چــون تجربه ما نشــان داده  
اگر ما کسی را برای این امور 
بازار  نظم  نکنیم،  مشــخص 
برقــرار نمی شــود و ممکن 

است بازار آسیب ببیند.
شــهری  مدیــران 
از  حمایــت  دربــاره  بارهــا 
ســخن  دست فروشــان 
گفته انــد، امــا بــاز هــم در 
نیاز  و  خواست  طرح هایشان 

این قشر را نادیده گرفته اند.

را  خیابــان  تمــام   
و  انتظامی  نیرو هــای 
گرفته اند  شــهرداری 
و چنــد روز پیش چند 
نفر از دست فروشــان 
راه  خیابان  در  کــه  را 
می رفتنــد،  دســتگیر 
کرده اند که غروب آزاد 
شــده اند. خواســتیم 
هشــت شــب بساط 
کسی  مزاحم  که  کنیم 
امــا  نباشــیم،  هــم 
نمی گذارنــد در ایــن 
ساعت که نه مغازه ای 
بــاز اســت و معبری 

باریک می شود

احتمالا شــما هم بارها 
از ایــن خیابــان عبور 
کرده ایــد و دیده اید که 
معبر بسته است. طرح 
متعلق به امروز نیست. 
قرار بود سال قبل انجام 
شود ولی شب عید این 
آمدند  دست فروش ها 
گفتند که ما یک ســری 
و  خریده ایــم  جنــس 
روی  و  است  عید  شب 
فروش جنس ها حساب 
را  معابــر  کرده ایــم.  
بازگشایی کردیم  تا آنها 
فروش شب عیدشان را 

داشته باشند

شرق: ۱۰ روز است که بساط نکرده است. پلیس و عوامل شهرداری دوباره مانع 
فعالیت دست فروشان چهارراه ولیعصر شده اند. زمانی می گفتند هنرمندان تئاتر 
مخالف وضعیت آشفته این خیابان هســتند و حالا حصار های کشیده شده دور 
این ســاختمان، هم اهالی محل را شاکی کرده و هم عابران پیاده را که مجبورند 
برای رسیدن به کوچه مجاور بیشتر پیاده روی کنند. می گوید: دو هزار نفر را آواره 

کردند، می خواهند همه را در صد غرفه جا دهند. شهرداری می گوید غرفه ها چند 
ماه رایگان اســت، ما می گوییم یک سال با ما قرارداد ببندید رایگان هم نباشد، 
اما حاضر نمی شوند این کار را کنند. دست فروش قدیمی چهارراه ولیعصر است، 
می گوید: می  خواهند ما ۸۰ دســت فروش قدیمی را به بازارچه ببرند و به باقی 

هم می گویند خودشان برای خودشان چاره کنند. ما هم نمی رویم.

مریم  شیعه زاده 

دانش آموخته مدیریت سلامت
نیما فاتح 


